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Punkt 1: Budgetopfølgning pr. 31. august 2020

Beslutning

Indstillingen blev godkendt.

Bilag

Budgetopfølgning pr. 31. august 2020 Elnet Midt A/S



ELNET MIDT A/S

ESDH-nr.: 20-0054-2044799
Ansvarlig: THS

Budgetopfølgning pr. 31. august 2020 

Budgetopfølgningerne i selskabet udarbejdes på baggrund af selskabets bogholderi, som ajour-
føres for foregående måned frem til afregning af moms den 25. i hver måned. 

Opfølgningen pr. 31. august 2020 udviser et overskud på 3.940 t.kr. Resultatet er 688 t.kr. bed-
re end det budgetterede resultat i perioden. 

Elnet Midt er underlagt økonomisk regulering og skal holde omsætningen indenfor den ind-
tægtsramme, der beregnes for selskabet i 2020. Indtægtsrammen for 2020 er endnu ikke fast-
lagt. 

Afgørelse for indtægtsramme 2018 er modtaget, men i samråd med selskabets revisor er det 
valgt at påklage afgørelsen til Energiklagenævnet. Det er væsentlige forhold i fastsættelsen af 
indtægtsrammen, Elnet Midt ikke finder rimelige. Forholdet vedrører kompensation for nettab-
somkostninger, hvor Forsyningstilsynet anvender beregnede nettabstal for 2014 og 2015, hvor 
Elnet Midt skiftede til elektroniske målere. Som følge heraf bliver de beregnede nettabstal be-
hæftet med så væsentlige fejl, at de bliver misvisende. For eksempel anvender Forsyningstilsy-
net i det ene år et negativt nettab i beregningen – altså at der skulle opstå mere strøm, når det 
sendes gennem ledningsnettet. Det er selvklart fysisk umuligt. Alligevel fastholdes tallet i bereg-
ningen, og det er Elnet Midt ikke enig i. Betydningen er, at indtægtsrammen bliver væsentlig 
nedsat i størrelsesordenen 1,5-2 mio. kr. Afgørelsen påklages sammen med øvrige netsel-
skaber, der har fået tilsvarende afgørelser. 

Omsætningen er højere end budgetteret, hvilket skyldes, at der er kommet nye udstykninger til, 
som der ikke er taget højde for, da budgettet blev udarbejdet. Der er i det forventede årsresultat 
indarbejdet en meromsætning på 500 t.kr. i distribution af el og 150 t.kr. i fast bidrag. 

Omkostninger til vedligeholdelse ligger på nuværende tidspunkt under det forventede niveau, 
men der er høj aktivitet i vedligeholdelsen resten af året, så det forventede forbrug hertil fasthol-
des. 

Årets resultat forventes at udgøre et overskud på 5.956 t.kr. Det er 650 t.kr. bedre end budget-
teret. 

Der er afholdt investeringsomkostninger for 6.638 t.kr. af den samlede ramme på 11.500 t.kr. 
Der er på nuværende tidspunkt modtaget 4.643 t.kr. i investeringsbidrag. Indtægterne fra inve-
steringsbidrag forventes i 2020 at blive 5.000-6.000 t.kr. 

Tilslutningerne vurderes at kunne foretages indenfor det nuværende investeringsbudget, idet 
mange tilslutninger er uden store omkostninger for selskabet, der tidligere ved etablering af for-
syning i området har afholdt sine anlægsinvesteringer. 

Likviditetsprognosen, som er vist i graf 1, er baseret på selskabets omsætning, drift, investerin-
ger og balancemæssige likviditetspåvirkninger. Likviditeten er i forhold til drifts- og investerings-
budget forskudt som følge af betalingsfrister. Elnet Midt har sammen med Energi Viborg, Energi 
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Viborg Strøm, Energi Viborg Gadelys og Energi Viborg Elteknik en samlet kreditramme på 30 
mio. kr. 

Graf 1: Indestående ultimo måneden 2020, Elnet Midt

Overholdelse af kreditramme
Elnet Midt, Energi Viborg, Energi Viborg Strøm, Energi Viborg Gadelys og Energi Viborg Eltek-
nik deler en kreditramme på 30 mio. kr. i Jyske Bank. Som det ses på graf 2, overholder selska-
berne deres kreditramme. 

Graf 2: Overholdelse af fælles kreditramme, elselskaberne

BILAG

1. Budgetopfølgning pr. 31. august 2020 for Elnet Midt A/S

DIREKTØREN INDSTILLER

budgetopfølgningen tages til efterretning.at



Punkt 2: Generel orientering

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.



ELNET MIDT A/S

ESDH-nr.: 20-0054-2043472
Ansvarlig: MU

Generel orientering

60/10 kV station Margrethelund
Stationen er næsten færdig, og der leveres nu el fra Margrethelund, dog endnu ikke i fuldt om-
fang.

Varmepumpeanlæg på Industrivej
Elnet Midt A/S er involveret i tilslutningen af det kommende varmepumpeanlæg på Industrivej, 
som planlægges opført af Energi Viborg Kraftvarme A/S.

Da effekten, som skal tilkobles, er stor, undersøges p.t. at fremskynde kabellægningen af 60 kV 
luftledningen mellem stationerne Margrethelund og Loldrup – også til brug for denne tilkobling. 
På denne måde vil det eksisterende 60 kV kabel mellem kraftvarmeværket og Loldrup blive be-
nyttet i forbindelse med kabellægningen.

Corona
Efter udmeldingerne fra myndighederne og statsministeren den 18. september 2020 har Energi 
Viborg valgt igen at stramme retningslinjerne for at imødegå smitte med og smittespredning af 
coronavirus. 

Væsentligste ændringer i forhold til tidligere er:
 En del af det administrative personale arbejder hjemmefra for at begrænse antallet af 

medarbejdere på Industrivej. 
 Kantinen og de små mødelokaler må ikke benyttes.
 Byggemøder afholdes udendørs, og kun indendørs med god plads.
 Møder med eksterne holdes via Teams, kun undtagelsesvist afholdes fysiske møder.
 Adgang begrænses for eksterne. Ved nødvendig adgang i bygningen på Industrivej 15, 

eller andre bygninger, er der krav om at bære mundbind.

Som tidligere hjemsendes personale eller sendes på ”alene-arbejde” ved 1. og 2. leds kontakt 
med smittede/mulige smittede, og selvfølgelig ved egen sygdom. Denne regel er og vil ofte bli-
ve brugt, men med de nuværende forholdsregler og muligheder for hjemmearbejde og alene-
arbejde sker dette med et minimum af produktionstab.

Desværre er Energi Viborg blevet ramt af corona, idet en person er konstateret smittet med cor-
ona den 25. september 2020. Der blev straks samme dag igangsat en opsporing af, hvem ved-
kommende havde været i kontakt med, og disse er under test og sendt på alene-arbejde, indtil 
testresultaterne er kendte. 1. testresultater er heldigvis negative. Nærmere orientering om sta-
tus på mødet.

BILAG

Ingen
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DIREKTØREN INDSTILLER

orienteringen tages til efterretning. at



Punkt 3: Underskriftsblad
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